PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОД  ЗАРИНСК  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

_________________________________________________________________________________________

659100, Алтайский край, г.Заринск, пр. Строителей,31, тел. 8 (385 95) 7-47-16,  4-33-34, факс 4-33-34
                                                                                     16  апреля  2018  года

                               РЕШЕНИЕ  № 23/88
	О рабочей группе  по приему предложений по  кандидатурам  для формирования участковых  избирательных  комиссий  (резерва  составов участковых избирательных комиссий)  на пятилетний срок полномочий

В целях реализации   Федерального Закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  территориальная избирательная комиссия   город Заринск Алтайского края

РЕШИЛА:

1.Образовать рабочую группу  по приему предложений по кандидатурам  для   формирования участковых избирательных комиссий  (резерва  составов участковых избирательных комиссий)  избирательных  участков №№ 381-400  на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края  на пятилетний срок полномочий   в количестве 5-ти человек в составе

	Руководитель группы:
	-Рубцова Таисия Анатольевна,  председатель территориальной избирательной комиссии   город Заринск Алтайского края

	Члены группы:
	-Паршаков Андрей Геннадьевич, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии город Заринск Алтайского края;

-Савостикова Светлана Владимировна, секретарь территориальной избирательной комиссии город Заринск Алтайского кра;

-Чекрыжова Вера Валерьевна, член территориальной избирательной комиссии город Заринск Алтайского края с правом решающего голоса;

-Шабуракова Татьяна Юрьевна, член территориальной избирательной комиссии город Заринск Алтайского края с правом решающего голоса

2. Рабочей группе по приему предложений по кандидатурам  для   формирования участковых избирательных комиссий  (резерва  составов участковых избирательных комиссий) избирательных  участков № 381-400  на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края  на пятилетний срок  полномочий:

-наладить взаимодействие с субъектами выдвижения кандидатур для формирования участковых избирательных комиссий и резерва  составов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 381-400 на пятилетний срок полномочий;

-дать разъяснения в средствах массовой информации или иным другим способом о порядке выдвижения кандидатур и требованиях к оформлению представленных документов;

             -при  подготовке  предложений  по формированию участковых избирательных комиссий и резерва  состава участковых избирательных комиссий на пятилетний срок соблюдать принцип преемственности, учитывать целесообразность назначения в состав комиссий лиц, имеющих высшее, среднее профессиональное образование, в т.ч. юридическое профессиональное и техническое образование  в целях организации  работы  с  комплексами автоматизированной обработки избирательных бюллетеней, специальным программным обеспечением  для  изготовления  протоколов  УИК об итогах голосования, прохождения дистанционного обучения и сдачи экзаменов (тестов) по знаниям избирательного законодательства,  а также  опыт организации и проведения выборов;

-в срок до 23 апреля  2018 года подготовить  в адрес местных и региональных политических партий, общественных формирований и иных избирательных объединений письма  с разъяснением положений избирательного законодательства по формированию участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий.
            3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии город Заринск Алтайского края  Рубцову Т.А.
Председатель  территориальной
избирательной комиссии                                                               Т.А. Рубцова

Секретарь  территориальной
избирательной комиссии                                                               С.В. Савостикова